
令和４年３月31日（木）
編集・発行
水戸市立国田義務教育学校

女子卓球部「スポーツ奨励賞敢闘賞」受賞（小林育英会）
ご支援ありがとうございました。

春分の候，地域の皆様におかれましては，ますますご健勝のこ
ととお慶び申し上げます。
また，本校の後援会へのご理解とご支援を賜りまして，

心より感謝申し上げます。皆様の支えがあり，令和３年度の部活
動等を進めることができましたこと重ねて，感謝申し上げます。
さて，令和４年２月10日（木）に国田義務教育学校女子卓球部が，総合体育大会での活躍が評

価され，「小林育英会スポーツ奨励賞敢闘賞」を受賞いたしました。
女子卓球部員の日頃の努力はもちろんのこと，ご家族や地域の方等，多くの方々に支えていた

だいた結果であると思います。ご協力，ご支援いただきましたすべての方々に感謝申し上げます。

「３年間の部活動を振り返って」※生徒の作文です。（９年生）

９年 福嶋 直希 さん ９年 住谷 美依 さん
僕は生物研究部に入って２つのことを学びました。 ３年間の部活動を振り返って，私は周りに目を向けて仲
１つ目はホタルについてです。入部したての時は，国田 間と頑張る大切さを知りました。“バレー部キャプテン”とし

のホタルが有名ということしか知りませんでした。ですが， てチームのみんなを引っ張っていけたかわかりませんが，
この部活に入ってからホタルについての特徴や国田がな 自分の全てをバレー部に注ぎこんだつもりです。練習メニ
ぜホタルの保全活動をしているのかを理解することがで ューを自分たちで考えたり，ミーティングなどもしたりして，
きました。 成長することができました。きっとそれは，私だけではなく
２つ目はホタルの人工飼育の大変さです。ホタルの人 同じバレー部の９年生も一緒だと思います。

工飼育をする上で環境などを細かく調節しなければなり つらい時期もありましたが，自分たちらしいプレーをする

ません。毎日調節することは大変でしたが，今となっては ことができました。今後は後輩に“バトン”をたくします。３年
良い経験となりました。この２つのことを今後の生活に生 間応援してくださった先生方や保護者のみなさま，地域の
かしていきたいです。 みなさま本当にありがとうございましました。

９年 篠原 冬葦 さん ９年 高安 咲希 さん
僕は，部活動を振り返って，たくさんのことを学びまし ３年間の部活動で改めて礼儀や仲間の大切さを学ぶ

た。礼儀や努力すること，楽しむことのすばらしさなどで ことができました。試合に勝っていく中で，他の中学校の
す。礼儀は先生に教えてもらいました。他校と練習すると 人たちからの視線が集まり，試合中はもちろん，休憩中
きはあいさつ，準備や後片付けを率先して行う，そして， も気を抜くことなく自分の言動に気を付けていました。国
努力することでいい結果につながり，楽しむことで最高の 田はただ強いだけと思われないよう，礼儀を大切にして
思い出になるということです。 きました。また，仲間に支えられた３年間でした。自分の
部活動を通して，たくさん学び，自分を大きく成長させ ミスをカバーしてくれた仲間にはとても感謝しています。

ることができたと思います。一緒にがんばった先生や友 これからも後輩たちには高い目標を立てて，がんばっ
達に感謝しています。 てもらいたいです。

令和４年度も今年度同様に，後援会へのご理解と変わらぬご支援を賜ることが叶いましたら
辛甚に存じます。
ご支援とご協力のほど，どうぞよろしくお願い申し上げます。

国田義務教育学校のブログを日々更新しております。携帯電話で右のＱＲ
コードを読み取ると，国田義務教育学校ホームページにアクセスできます。
「KUNITA 部活動通信」カラー版も掲載しております。

子どもたちの活動の様子をご覧頂ければ幸いです。
今後ともどうぞよろしくお願いいたします。

 


